1

2025年11月28日

各 位

会 社 名 塩野義製薬株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 CEO 手代木 功

(コード：4507 東証プライム)

問合せ先
コーポレートコミュニケーション部長
京川 吉正

(TEL.06-6202-2161)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

「「「「「22222000002222266666年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 第第第第第２２２２２四半四半四半四半四半期期期期期（（（（（中間中間中間中間中間期期期期期）））））決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔ＩＩＩＩＩＦＦＦＦＦＲＲＲＲＲＳＳＳＳＳ〕〕〕〕〕（（（（（連連連連連結結結結結）））））」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2025年10月27日に開示いたしました「2026年３月期 第２四半期（中間期）決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」の記

載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データ（XBRL）

にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

１．訂正の理由

サマリー情報２ページ「※注記事項（３）発行済株式数（普通株式）」及び添付資料13ページ「２．要約中間連

結財務諸表及び主な注記（５）要約中間連結財務諸表に関する注記事項（企業結合等関係）」に記載された内容の

一部に誤りがあることが判明しましたので、訂正を行うものであります。

２．訂正の内容

訂正箇所は＿＿＿を付して表示しております。

2

＜サマリー情報 ２ページ＞

※ 注記事項

（訂正前）

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年３月期中間期 889,632,195株 2025年３月期 889,632,195株

② 期末自己株式数 2026年３月期中間期 38,655,226株 2025年３月期 38,944,777株

③ 期中平均株式数（中間期） 2026年３月期中間期 850,850,157株 2025年３月期中間期 850,583,325株

（訂正後）

（３）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む） 2026年３月期中間期 889,632,195株 2025年３月期 889,632,195株

② 期末自己株式数 2026年３月期中間期 38,655,946株 2025年３月期 38,944,777株

③ 期中平均株式数（中間期） 2026年３月期中間期 850,849,437株 2025年３月期中間期 850,583,325株

＜添付資料 13ページ＞

２．要約中間連結財務諸表及び主な注記

（５）要約中間連結財務諸表に関する注記事項

（企業結合等関係）

（訂正前）

７．業績に与える影響

当該企業結合に係る取得日以降に生じた売上収益及び中間利益はそれぞれ5,519百万円及び516百万円であり

ます。また、当該企業結合が期首に行われたと仮定した場合の当中間連結会計期間の売上収益及び中間利益は

それぞれ33,608百万円及び1,565百万円 （プロフォーマ情報）であります。

なお、当該プロフォーマ情報は監査法人のレビューを受けておりません。

（訂正後）

７．業績に与える影響

当該企業結合に係る取得日以降に生じた売上収益及び中間利益はそれぞれ5,519百万円及び516百万円であり

ます。また、当該企業結合が期首に行われたと仮定した場合の当中間連結会計期間の売上収益及び中間利益は

それぞれ241,054百万円及び84,580百万円 （プロフォーマ情報）であります。

なお、当該プロフォーマ情報は監査法人のレビューを受けておりません。

以 上